ỦY BAN NHÂN DÂN

  XÃ MAI HOA

Số:        /UBND-VHXH
V/v triển khai thực hiện Nghị định

374/2025/NĐ-CP ngày 31/12/2025

của Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Mai Hoa, ngày     tháng 01 năm 2026

   Kính gửi :

- Các phòng, trung tâm, đơn vị thuộc xã;

- Các đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn xã.

Thực hiện Văn bản số 513/SNV-LĐVL ngày 23/01/2026 của Sở Nội vụ về

việc triển khai thực hiện Nghị định số 374/2025/NĐ-CP ngày 31/12/2025 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Việc làm về bảo hiểm thất nghiệp (Có file

gửi kèm);

Uỷ ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan theo chức năng,

nhiệm vụ, phạm vi, lĩnh vực quản lý, chủ động nghiên cứu, triển khai thực hiện các

quy định tại Nghị định số 374/2025/NĐ-CP ngày 31/12/2025 của Chính phủ theo

đúng quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị các đơn vị phản ánh về

UBND xã (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) để nghiên cứu, tổng hợp và phối hợp tham

mưu cấp có thẩm quyền theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, UBND.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2026-01-26T11:00:39+0700

		2026-01-26T11:26:51+0700

		2026-01-26T11:26:52+0700

		2026-01-26T11:27:19+0700